15/08/2022 08:24 BEC/SP Bolsa Eletronica de Compras -

Orgamento e Gest&o

Bolsa Eletrdnica de Compras SP i .

Perguntas Frequentes .Fa'le Conosco

Comunicados | suaconta Procedimentos | Relatorios | Sangdes | Catalogo

| Sair , e 0 o B: 00908

Numero da OC 8344008010020220C00111 - Itens ' Ente federativo PREFEITURA DO MUNICIPIO DE |'E-{I,T‘ING'A
& neqgociados pelo valor unitario UC ENTIDADES CONVENIADAS PREFEITURA DO
f\ " lisituacio AGUARDANDO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS . MUNICIPIO DE IBITINGA

Fase Preparatéria  Edital e Anexos Pregdo Gestéo de Prazos  Atos Decisorios
30679495878 Jodo Paulo Baptista-

Pergunta

Pedidos de Esclarecimentos - MapfreSegﬁrbs',G,'erajs

e

CPF: 61074175000138

Nome: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A

Endereco: AV NAGOES UNIDAS, 14.261, ALA A, 18° ANDAR
Cidade: SAO PAULO

CEP: 04794000

Telefone: 1151111176

E-mail: esclarecelicita@mapfre.com.br .

Prezados, boa tarde.

"‘;‘&;1__

- O edital solicita 100% FIPE para o item 3 (6nibus), porém, o mesmo néo possui valor de referéncia na
Tabela Fipe. Podemos ofertar valor determinado (conforme valores de mercado) este item? Sugerimos
R$ 155.000,00.

- A vigéncia serd menor de 12 (doze) meses?

Resposta
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RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

PREGAO ELETRONICO N°096/22

Em resposta ao questionamento da empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS

S/A segue abaixo:

1 — O valor ofertado atende ao valor de mercado do veiculo, bem como seu

valor de tabela

2 — Sim, conforme edital a vigéncia dos seguros serdo até a data de

28/04/2023

Ibitinga, 16/08/2022

Pedro Lucas R. Santos
Gestor de Frotas

/

/
- Pedro Lucas Rocha Santos
Chefe da secado de Gestao de Frotas
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Fundag¢iio Instituto de
Pesquisas Econdmicas

Preco Médio de Veiculos - Consulta de Caminhoes e Micro-Onibus -
Pesquisa comum - FIPE

@

Més de referéncia: agosto de 2022

Codigo Fipe: 529004-0

Marca: MASCARELLO

Modelo: Gran Mini Urbano (diesel)(ES)

Ano Modelo: 2015

Autenticagdo h2rv7y532rcxs

Data da consulta terca-feira, 16 de agosto de 2022 09:19

Preco Médio R$ 152.187,00



16/08/2022 12:10 BEC/SP Bolsa Eletronica de Compras -
Orgamento e Gestéo

Bolsa Eletrdnica de Compras SP

Perguntas Frequentes Fale Conosco

- Comunicados - suaconta  Procedimentos  Relatérios | Sangdes - Catélogo
. Sair :

12:10:59

NUmero da OC 8344008010020220C00111 - Itens Ente federativo PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBITINGA
negociados pelo valor unitario UC ENTIDADES CONVENIADAS PREFEITURA DO
Situagio AGUARDANDO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS MUNICIPIO DE IBITINGA

Fase Preparatéria  Edital e Anexos ~ Preg@o Gestdo de Prazos  Atos Decisorios

M

30679495878 Jo&o Paulo Baptista
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Voltar

Pergunta
Pedidos de Esclarecimentos - Mapfre Seguros Gerais 12/08/2022 17:06:16

»

CPF: 61074175000138

Nome: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A

Endereco: AV NAGOES UNIDAS, 14.261, ALA A, 18° ANDAR
Cidade: SAO PAULO

CEP: 04794000

Telefone: 1151111176

E-mail: esclarecelicita@mapfre.com.br

Prezados, boa tarde.

- O edital solicita 100% FIPE para o item 3 (dnibus), porém, 0 mesmo ndo possui valor de referéncia na
Tabela Fipe. Podemos ofertar valor determinado (conforme valores de mercado) este item? Sugerimos
R$ 155.000,00.

- A vigéncia serd menor de 12 (doze) meses?

Resposta
Jodo Paulo Baptista _ 16/08/2022 12:10:31
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Boa tarde!

Conforme me foi esclarecido pelo Gestor de Frotas, o valor sugerido de R$ 155.000,00 para o veiculo
sera aceito, pois atende o valor de mercado, bem coma tabela.

Os prazos de vigéncia serdo inferiores a 12 (doze) meses, devendo seguir o item 3.3 do edital: "O prazo
para execucéo dos servicos é 01/10/2022 & 28/04/2023, exceto para o item 02 do lote Il (VEICULO
CHEV/SPIN 18L PREMIER, 1.8, 2019/20 - PLACAS EXM-2961, CHASSI 9BGJP7520LB103138,
RENAVAM 01196232587) cuja vigéncia ¢ DE 17/09/2022 A 28/04/2023 e item 02 do Lote IlI (VEICULO
VW-GOL 1.0L MC4, 2019/20, PLACAS GAJ-4195, CHASSI 9BWAG45U6LT021706, RENAVAM
01199299704 ) cuja vigéncia é DE 17/09/2022 A 28/04/2023".

Esperamos ter esclarecido.

JoZo Paulo Baptista
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